[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 75, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.

DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO,  Prefeito

Municipal   de  Tupi  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

etc.

FAZ   SABER  QUE   A   CÂMARA  MUNICIPAL

APROVOU E ELE SANCIONA   E    PROMULGA

A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura, no orçamento vigente, de crédito suplementar na importância de R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais), reforçando as seguintes dotações:
02.04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

02.04.01 - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ficha: 53 – 04.122.0002.2004 – Manutenção do Gabinete da Secretaria

3.1.90.01 – Aposentadoria, Reserva Remunerada.......................................... R$  20.000,00

Ficha: 54 – 04.122.0002.2004 – Manutenção do Gabinete da Secretaria

3.1.90.03 – Pensões......................................................................................... R$ 28.000,00

02.04.02
 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
Ficha: 63 – 04.122.0002.2004 – Manutenção do Gabinete da Secretaria

3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal................................... R$  18.000,00
02.07-  SECR.OBRAS, VIAÇÃO, SERVIÇOS MNUNICIPAIS

02.07.01        SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ficha: 118 – 04.452.0003.2025 – Manutenção do Setor
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal................................ R$ 140.000,00

02.08 - SECRETARIA EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER

02.08.02 – ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 156 - 12.361.0004.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.................... R$ 120.000,00

02.09 – FMS/SECRETARIA DA SAÚDE
02.09.01 – GABINETE DA SECRETARIA
Ficha: 254 – 10.122.0005.2004 – Manutenção do Gabinete da Secretaria
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal.................................. R$  86.000,00
Ficha: 262– 10.302.0005.2029 – Obrigações Patronais – INSS/FGTS

3.1.90.13 – Obrigações Patronais.................................................................... R$ 50.000,00
Ficha: 272– 10.301.0005.2057 – Contrib.Consórcio Intermunicipal Saúde – CISNAP

3.3.93.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica............................ R$ 150.000,00
Ficha: 275 – 10.301.0005.2059 – Auxílio à Irmand.Santa Casa Mis.Tupi Paulista
3.3.50.41 – Contribuições.............................................................................. R$ 450.000,00

Ficha: 277 – 10.122.0005.2061 – Manutenção Ambulâncias
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal.................................. R$  30.000,00
Ficha: 289– 10.301.0005.2137 – Contrib.Consórcio Int.Extremo Noroeste SP – CIENSP

3.3.93.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica............................ R$ 80.000,00
Ficha: 297 – 10.301.0005.2064 – PAB Variável – Agente Comunitário da Saúde
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal.................................. R$  36.000,00
Ficha: 298 – 10.301.0005.2064 – PAB Variável – Agente Comunitário da Saúde
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal.................................. R$  75.000,00
02.09.07 – CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

Ficha: 364 - 10.301.0005.2025 – Manutenção do Setor

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.................... R$   19.000,00

Ficha: 366– 10.301.0005.2029 – Obrigações Patronais – INSS/FGTS

3.1.90.13 – Obrigações Patronais................................................................ R$    30.000,00
02.09.08 – PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO MUNICIPAL

Ficha: 377  – 10.302.0005.2025 – Manutenção do Setor

3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal................................. R$  230.000,00
Ficha: 382 - 10.302.0005.2025 – Manutenção do Setor

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.................... R$    26.000,00

Ficha: 384– 10.302.0005.2029 – Obrigações Patronais – INSS/FGTS

3.1.90.13 – Obrigações Patronais...............................................................   R$  70.000,00
02.09.09 – COORD.VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Ficha: 386  – 10.305.0005.2025 – Manutenção do Setor

3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal................................. R$   18.000,00
Ficha: 392– 10.302.0005.2029 – Obrigações Patronais – INSS/FGTS

3.1.90.13 – Obrigações Patronais...............................................................   R$  24.000,00
02.09.10 – VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Ficha: 386  – 10.304.0005.2025 – Manutenção do Setor

3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal................................. R$   20.000,00
Ficha: 392– 10.302.0005.2029 – Obrigações Patronais – INSS/FGTS

3.1.90.13 – Obrigações Patronais...............................................................   R$   24.000,00
02.09.11 – ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
Ficha: 403 - 10.301.0005.2025 – Manutenção do Setor
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.................... R$    26.000,00

Ficha: 406 – 10.301.0005.2025 – Manutenção do Setor

3.1.90.13 – Obrigações Patronais...................................................................R$   30.000,00

           --------------------

        TOTAL........... R$ 1.800.000,00

            --------------------
   Artigo 2º -  Os créditos abertos na forma do artigo anterior serão cobertos com  recursos  do  Excesso  de  Arrecadação  previstos  para  o  Exercício de 2021, no valor total de R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais).
Artigo 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”,  03 de Novembro de 2021

                                 DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

                                               Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]